

**Ämne** Rådet för styrning med kunskap      **Datum** 5 maj      **Tid** 10.00 – 12.00

**Sekreterare**

Frida Callermo Riedel

**Deltagande Rådet:** Agneta Karlsson vice Ordf. (TLV), Karin Tegmark Wisell (Folkhälsomyndigheten), Malin Ekman Aldén (MFD), Jonas Björck (Forte), Britta Björkholm (SBU), Gunilla Nordlöf (E-hälsomyndigheten), Sofia Wallström (IVO), Per Bergling (MFoF) deltog från punkt 4.

**Övriga deltagare:** Urban Lindberg (Socialstyrelsen), Frida Callermo Riedel (Socialstyrelsen), Ann-Cathrine Hagner (Socialstyrelsen) deltog vid punkt 5, Marie-Louise Schussler (Folkhälsomyndigheten) deltog vid punkt 5, Åsa Welin (Socialstyrelsen) deltog vid punkt 7

	Ärende	Föredragande	Sammanfattning, beslut, åtgärd etc.
1.	Välkomna	Agneta Karlsson	Agneta hälsade ledamöterna i Rådet välkomna då hon ersätter Olivia Wigzell som ordförande.
2.	Sammanfattning av det förra rådsmötet	Agneta Karlsson	Agneta gick igenom minnesanteckningarna från det senaste Rådsmötet den 24 mars (se tidigare protokoll för mer information).
3.	Rapport från beredningsgruppen	Urban Lindberg	Beredningsgruppens möte den 18 april fokuserade på frågan om patient och brukarmedverkan samt en internationell utblick från myndigheternas internationella samordnare. Arbetsgruppen för patient och brukarmedverkan presenterade ett slutgilligt förslag på vägledning för ersättning vid patient-, brukar- och närståendemedverkan som beredningsgruppen ställde sig bakom. Myndigheterna ansvarar själva för att implementera vägledningen (se bilaga 1 för mer information). Patient och brukarmedverkan kommer även framåt att vara en central och viktig fråga. Rådet beslutade att göra en kartläggning av myndigheternas patient och brukarråd. Rådets kansli ansvarar för kartläggningen och beredningsgruppen får i uppgift att under hösten utreda om det är möjligt för Rådets myndigheter att öka samverkan inom området. Rådet önskade ta del av en internationell utblick med fokus på lärdomar från EU-ordförandeskapet vid Rådsmötet i september.
4.	Inför mötet med huvudmannagruppen	Agneta Karlsson	Agneta gick igenom dagordningen för eftermiddagens möte med huvudmannagruppen.
5.	Personallån vid fredstida kris eller höjd beredskap	Ann-Cathrine Hagner Marie-Louise Schussler	Ann-Cathrine och Marie-Louise redovisade HR-chefernas uppdrag att se över möjligheterna till kompetensutlån vid fredstida kris eller höjd beredskap (se bilaga 2 för mer information). Rådet ställde sig mycket positiva till arbetet som gjorts och gav HR-cheferna i uppdrag att: - Besluta kontaktvägar myndigheterna emellan. - Utreda arbetsförmedlingens roll vid höjd beredskap och vid behov justera den föreslagna planen. - Redogöra för relationen mellan de myndigheter som krigsplacerat personal och de som inte gjort det. - Öva den föreslagna planen och justera efter de lärdomar som HR-chefs-nätverket drar från övningen. - Ta fram förslag på överenskommelse som Rådets myndigheter kan teckna för att vid en fredstida kris eller höjd beredskap kunna låna personal av varandra. HR-chefs-nätverket ska redovisa uppdraget till Rådet den 31/10 2023.

6.	Diskussion om internat	Agneta Karlsson	Generaldirektörerna diskuterade vad man har för önskemål gällande innehåll och upplägg för det gemensamma internatet i november. Flera önskade mycket tid till dialog om de gemensamma utmaningar som Rådets myndigheter står inför.
7.	Partnerskapet för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård	Åsa Welin	Åsa Welin berättade om partnerskapets pågående arbete med att ta fram en första beskrivning av en gemensam och sammanhållen kedja för kunskapsstyrning. Arbetet har hittills fokuserat på att identifiera behov och prioritera vilken kunskap som ska produceras. Partnerskapet vill anpassa kunskapsstöden på nationell nivå utifrån målgruppernas förutsättningar och behov samt förtydliga hur kunskapsstöden hänger samman genom att tydliggöra syfte, målgrupp samt ämnesområde. Man vill även utveckla strukturerade samarbetsformer för att identifiera behov gemensamt och löpande prioritera behov av kunskapsstöd.
8.	Stärkt hälsofrämjande och förebyggande arbete	Karin Tegmark Wisell	Karin berättade om förslaget att tillsätta en arbetsgrupp som ska bidra till rådets avsiktsförklaring för ett stärkt förebyggande och hälsofrämjande arbete (se bilaga 3 för mer information). Rådet ställde sig bakom uppdragsbeskrivningen och gav Folkhälsomyndigheten i uppdrag att sammankalla och leda arbetet framåt. Rådets myndigheter ansvarar för att utse representanter till arbetsgruppen och Karin kommer att återkomma via mejl med en inbjudan till ett första möte.
9.	Aktuellt på myndigheterna	Alla	<p>Forte: Efter regeringsskiftet har myndigheten bytt organisatorisk hemvist och flyttat från Utbildningsdepartementet till Socialdepartementet. Det gynnar myndigheten då man hamnat närmare sakfrågorna. Det pågår en statlig utredning om statlig forskningsfinansiering. Förslag till ev. förändringar och effektiviseringar kan komma att påverka myndigheten. Utredningen lämnar sitt slutbetänkande i slutet av 2023.</p> <p>E-hälsomyndigheten: Myndigheten har fått två omfattande regeringsuppdrag gällande fritidskort och fysisk aktivitet på recept. Tidöavtalet har en ambitiös ansats inom det digitala området där det digitala systemet ska revolutioneras med höga krav på interoperabilitet. Myndigheten arbetar tätt tillsammans med DIGG för att säkerställa att det inte görs sektorsspecifika standarder.</p> <p>MFOF: Upplever stort intresse vad gäller de brottsförebyggande dimensionerna av myndighetens arbete. Regeringen visar även stort intresse för internationella adoptioner och resultatet av den kommission som nu utreder Sveriges roll i internationella adoptioner blir särskilt intressant för myndigheten. Kommissionen lämnar sitt slutbetänkande 2024. Inom familjerätt kommer den nya socialtjänstlagstiftningen att påverka myndighetens arbete och generera nya föreskrifter, allmänna råd och vägledningar.</p> <p>SBU- Det kommer vara mycket internationellt fokus fram till sommaren med EU-konferens, internationell konferens om socialtjänstens forskning och EU-kommissionen möte som bl.a. ska diskutera HTA-lagstiftningen.</p> <p>IVO- Fortsätter även framåt att använda sina skarpa tillsynsverktyg. Myndigheten fokuserar just nu på tillsyn inom estetiska behandlingar, assistansanordnare och HVB. Prövningar inom lagstiftningen kring akutsjukhus pågår.</p> <p>MFD- Myndigheten observerar att möjligheten till individuell anpassning minskar och det i kombination med svag ekonomin innebär ökade klyftor i samhället. Exempelvis minskar möjligheterna för personer med intellektuell funktionsanpassning att få ta del av fritidsintressen.</p>

			<p>Inom digitaliseringsområdet upplever myndigheten att det saknas samordning. Det är få lösningar på gång, höga krav från EU myndigheten har svårt att se hur man ska lyckas uppfylla tillgänglighetskraven.</p> <p>Folkhälsomyndigheten- Det har tillkommit flera stora uppdrag för myndigheten, exempelvis fritidskortet eller den nationella strategi mot ofrivillig ensamhet som myndigheten ska ta fram tillsammans med Socialstyrelsen. Myndigheten har även mycket arbete kopplat till COVID-19 och ett pågående ärende inom tobaksområdet där myndigheten bedriver tillsyn och marknads kontroll.</p> <p>Socialstyrelsen- Myndigheten mottar en ny typ av regeringsuppdrag som innebär en annan relation till huvudmännen än tidigare. Denna rollförflyttning har lett till att man nu utreder om man ska omorganisera sig för att kunna arbeta mer stödjande med system och verksamhetsfrågor inom Hälso- och sjukvård.</p> <p>TLV- Myndigheten får fler regeringsuppdrag än tidigare och har fått flera regeringsuppdrag inom beredskapsområdet. Tidöavtalet pekar även ut två områden som särskilt viktiga; högkostnadsskydd inom tandvården och farmaceutiska produkter på apotek.</p>
11.	Mötet avslutas	Agneta Karlsson	Agneta tackade alla deltagare för bra diskussioner och avslutade mötet.